
     
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
 

  

 

L’anno duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di aprile nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Premesso che:  

con Decreto del Sindaco prot. n. 294 del 14.01.2020 la posizione organizzativa e la 

responsabilità del Servizio Ragioneria sono stati conferiti alla sottoscritta fino al 

31.12.2020; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 09.04.2019 è stato approvato il bilancio di   

previsione per il periodo 2019-2021; 

Vista la deliberazione G.C. n. 69 del 13.05.2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019-2021, nel quale sono contenuti, tra l’altro gli obiettivi assegnati 

a ciascun Servizio; 

Atteso che a norma dell’art. 163, comma 3, del T.U. è autorizzato l’esercizio provvisorio; 

Vista la propria determina n. 3 del 10.04.2020, con la quale si è provveduto ad affidare la 

fornitura di carburante fino al 31.12.2021 alla società Italiana Petroli s.p.a, 

aggiudicataria prima in graduatoria nella provincia di interesse – L’AQUILA-mediante 

adesione all’accordo quadro “Fuel Card1” attivo sul portale Consip PA; 

Verificata la necessità di provvedere alla fornitura di carburante nelle more della consegna 

delle citate fuel card; 

Dato atto che l’Area di servizio IP di Cipolloni Alessandro, situata in via Tiburtina Km 66 a 

Oricola –AQ - P.I. 12216861000 – si è dichiarata disponibile alla fornitura del carburante, 

come sopra precisata previo accredito dell’importo stimato in € 610,00 iva inclusa, 

relativamente all’esigenze del periodo necessario al perfezionamento delle procedure di 

adesione al citato AQ Consip, assicurando le medesime condizioni economiche dell’accordo 

stesso; 

Accertato che il fornitore ha richiesto l’accredito della somma corrispondente da 

utilizzare in “forma scalare” tramite buoni autorizzati da questo Servizio;   

 Dato atto che: 

- nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il CIG 

ZDA2CBC4CB; 

- verificato che la società sopra individuata non risulta iscritta negli archivi INPS-INAIL e 

quindi non soggetta alla verifica del DURC; 

Attesa la propria competenza in merito, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
 

N° 4  

Data 17.04.2020 
Oggetto:  Fornitura carburanti automezzi comunali –nelle more perfezionamento adesione accordo 

quadro CONSIP – Area di servizio IP – ORICOLA -CIGZDA2CBC4CB 

 



Dare atto che il presente provvedimento  è adottato nel rispetto del principio di rotazione 

degli inviti e degli affidamenti di cui all’art. 36, comma 1 del D.Lgs.vo n. 50/2016; 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990, dell’insussistenza di 

condizioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta ed il 

destinatario degli effetti giuridici del presente provvedimento; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visti il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 

267/2000, i D.Lgs. n. 118/2011 e n.126/2014; 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 

si intendono qui integralmente richiamate: 

1. provvedere alla fornitura di carburante (benzina e gasolio) per il funzionamento dei 

veicoli comunali nelle more del perfezionamento delle procedure di adesione all’Accordo 

Quadro Consip disposto con propria determinazione n. 3-2020, per presunti giorni 20 e 

comunque nel limite di spesa di € 610,00 iva inclusa.  

2. affidare la fornitura di cui sopra all’Area di Servizio IP di Cipolloni Alessandro, situata 

in via Tiburtina Km 66 a Oricola –AQ - P.I. 12216861000 –dichiaratasi disponibile alla 

fornitura del carburante alle medesime condizioni economiche dell’Accordo Quadro a cui 

questo Ente ha aderito. 

3. impegnare la somma di € 610,00 iva inclusa al capitolo 15760  Mis. 9   Progr. 3 del corrente 

bilancio dando atto che la spesa non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi.   

Precisare che il pagamento dell’importo viene effettuato al ricevimento della fattura 

elettronica tramite bonifico su conto corrente dedicato e che l’importo verrà utilizzato 

in “forma scalare” tramite richieste autorizzate da questo Servizio fino a concorrenza 

della somma pagata. 

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo  l'apposizione del visto di  regolarità 

contabile e l'inserimento nella raccolta, di cui all'art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, il presente atto sarà 
pubblicato all'Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente” per 15 giorni 

consecutivi. 

                  

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                          F.to Dott. sa Anna Maria D’Andrea 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA- CONTABILE 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi 

dell’art. 147 bis del T.U.E.L. Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la 

copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Visto di regolarità contabile  Imp. n.  18136   del 17.04.2020 

Carsoli ,  17.04.2020 

   
               IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                      F.to Dott. sa Anna Maria D’Andrea 

 



Prot. n.  2775  del 21.04.2020 

La presente determinazione viene trasmessa : 

   x  All’Albo Pretorio On Line. 

x  Portale comunale “Amministrazione Trasparente”  

 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                           

                              F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 

 

 

 

 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del 

codice   fiscale; 

- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 
A U T O R I Z Z A  

 

l’emissione del mandato di pagamento di € 500,00 a favore della società Area di servizio IP di 

Cipolloni Alessandro, situata in via Tiburtina Km 66 a Oricola –AQ - P.I. 12216861000 , con 

imputazione al corrente bilancio esercizio 2019-2021 annualità 2020 (impegno n. 18136  del 

17.04.2020) e mandato di pagamento di € 110,00 corrispondente all’IVA 22% direttamente 

all’Agenzia Entrate- L. 190/2014, art. 1 comma 629. 

 

 

 

                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         f.to    Dott.ssa A.M.D’Andrea 

________________________________________________________________ 

 

 


